
cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

00
26

20/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 56

9363

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Secretario General Técnico de Ciudadanía y 
Derechos Sociales, por la que se somete al trámite de información pública el Antepro-
yecto de Ley de derechos y atención a las personas con discapacidad.

Mediante Orden de 7 de noviembre de 2017, del Consejero de Presidencia y de la Conse-
jera de Ciudadanía y Derechos Sociales, se acuerda el inicio del procedimiento de elabora-
ción del anteproyecto de Ley de derechos y atención a las personas con discapacidad, en 
aplicación de lo dispuesto por el artículo 37 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente 
y del Gobierno de Aragón.

De conformidad con el referido artículo 37 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, se elevó el 
anteproyecto de ley al Gobierno de Aragón que lo tomo en consideración en sesión de 23 de 
enero de 2018.

De acuerdo, con lo establecido en el artículo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del 
Presidente y del Gobierno de Aragón, así como en el 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se procede a so-
meter el texto del anteproyecto de Ley al trámite de información pública para que se puedan 
realizar las aportaciones que se consideren necesarias.

Por lo anterior, resuelvo:

Primero.— Someter al trámite de información pública el anteproyecto de Ley de derechos 
y atención a las personas con discapacidad, durante el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.

El texto del anteproyecto de ley se encuentra disponible para su consulta en la página web 
del Portal de Transparencia de Aragón (http://transparencia.aragon.es/) así como en la página 
web del Gobierno de Aragón, Ciudadanía y Derechos Sociales, (http://aragon.es/Departa-
mentosOrganismosPublicos/Departamentos/CiudadaniaDerechosSociales).

Segundo.— Las aportaciones que, en su caso se formulen, se dirigirán a la Secretaría 
General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, edificio Pignatelli, 
paseo María Agustín, 36, 50004 Zaragoza, o a la dirección electrónica (sgtciudadaniadsoc@
aragon.es).

Tercero.— Esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”. 

Zaragoza, 15 de marzo de 2018.— El Secretario General Técnico de Ciudadanía y Dere-
chos Sociales, José Antonio Jiménez Jiménez.

 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/464/2018, de 6 de marzo, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de adjudicación de Registros Vacantes.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Farmacia Hospitalaria en el Hospital de Barbast
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría en el Centro de Rehabilitación Psic
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Intensiva en el Hospital Universitari
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Neurofisiología Clínica en el Hospital Univers



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/465/2018, de 19 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de las Cinco Villas, para la atención de personas en situación dep
	ORDEN PRE/466/2018, de 19 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Jiloca, para la atención de personas en situación dependencia 
	ORDEN PRE/467/2018, de 19 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Zaragoza, para la atención de personas en situación dependen

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/468/2018, de 26 de febrero, por la que se acepta la renuncia presentada por beneficiaria de la Orden ECD/2327/2017, de 29 de diciembre, por la que se adjudican ayudas a 3 becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de l
	ORDEN ECD/469/2018, de 12 de marzo, por la que se convoca a los Institutos de Enseñanza Secundaria y a los Centros Públicos Integrados de Educación Básica y Segundo Ciclo de Educación Infantil de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la elección de lengua

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de unificación y ampliación de una explotación bovina de producción de leche h
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de febrero de 2009, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de agosto de 2009, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para el cambio de orientación de una explota



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a procedimiento ordinario 134/2017.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a familia, guarda y custodia 558/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se anuncia la enajenación mediante subasta de aprovechamientos de pastos en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón, según el Plan Anual de aprovechamientos d

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2018, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 57 HMS/18, Suministro de marcapasos y electrodos para el Sector Zaragoza II.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito del Acta de Constitución y Estatutos de la Federación empresarial denominada Consejo del Comercio CEPYME
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Albalate”, para recursos sección A, gravas y aren
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eól
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, así como el estudio de impacto ambiental de planta fotovoltaica de 49.88 
	ANUNCIO Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, así como el estudio de impacto ambiental del Planta Fotovoltaica de 49.88 MWp
	ANUNCIO Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto central de generación e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, del proyecto de “Subestación eléctrica Valcardera 220/30 KV, 2x50 MVA, su acometida a 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Secretario General Técnico de Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se somete al trámite de información pública el Anteproyecto de Ley de derechos y atención a las personas con discapacidad.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero” que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Watch Out Sanigestión SL, conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza), organizado por el Centro de Formación Inforcaspe, S.L., conforme a lo esta
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Vencillón (Huesca), organizado por Check Risc, S.L., conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de Notificación del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de resolución del expediente sancionador número 44031/17.

	AYUNTAMIENTO DE BIERGE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Bierge, relativo a aprobación del proyecto de depuradoras en casco urbano y barrio de La Honguera de Rodellar en el término municipal de Bierge.




